
FN Motol - Výměna dopravníku popelovin na spalovně nebezpečného odpadu 
smlouva č. 2404060206 

Stránka 1 z 4 

Kupní smlouva č. 2404060206 

STRÁNSKÝ A PETRŽÍK, PNEUMATICKÉ VÁLCE, spol. s r.o. 
se sídlem č.p. 388, 544 72 Bílá Třemešná 
zastoupená: 
IČO: 25252062 
DIČ: CZ25252062 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10125 
zapsán v živnostenské rejstříku vedeném u Městského úřadu Dvůr Králové 
(dále jen „prodávající“) 

a 

Fakultní nemocnice v Motole, 
státní příspěvková organizace 
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
zastoupená: 
IČO: 00064203 
DIČ: CZ 00064203 
(dále jen „kupující“) 
 
(prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“)  

Preambule 

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  
Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání 
a shodě uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka dopravníku popelu pro pyrolýzní spalovnu 
nebezpečných odpadů ve Fakultní nemocnici v Motole.    

2. Prodávající se zavazuje, že jako součást dodávky dle této smlouvy: 
a) odevzdá zboží kupujícímu, a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy, včetně specifikace množství, jakosti, provedení, vlastností zboží apod. Zboží 
musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem zboží a prodávající odevzdá zboží spolu se všemi právy nutnými k jeho 
řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím (dále jen „zboží“),  

b) odevzdá kupujícímu výrobní dokumentaci v přesném rozsahu dodaného zboží (dále jen 
„dokumentace“), 

c) odevzdá kupujícímu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží 
vztahují, resp. které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží, zejména provozní manuál 
a návod k použití zboží (vždy jedenkrát v české jazykové verzi), prohlášení o shodě 
a veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží, (dále jen „doklady“), 

d) umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, 
e) instaluje zboží v místě a čase určeném kupujícím, včetně zkoušky (dále jen „instalace“), 

a 
f) zaškolí obsluhu zboží na straně kupujícího, a to na vlastní náklady v místě a čase 

určeném kupujícím (dále jen „zaškolení“),  
(společně dále jen „dodávka“) 

3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy. 



FN Motol - Výměna dopravníku popelovin na spalovně nebezpečného odpadu 
smlouva č. 2404060206 

Stránka 2 z 4 

II. Doba plnění 
1. Plnění předmětu této smlouvy proběhne v následujících termínech: 

Zahájení plnění : po nabytí účinnosti Smlouvy 

Zpracování výrobní dokumentace 
k odsouhlasení kupujícím 

: 

do 60 dnů od zahájení plnění  
Kupující se zavazuje vyjádřit se k výrobní 
dokumentaci do 3 pracovních dnů od jejího 
převzetí. 

Provedení dodávky a montáže : 
nejpozději do 150 dnů od prokazatelného 
schválení výrobní dokumentace 

2. Vlastní výměna v místě plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy nesmí překročit 14 dnů.  

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla sjednána smluvními stranami na základě cenové nabídky, kterou zpracoval 
v rámci veřejné zakázky prodávající, a to ve výši 3 342 000,- Kč bez DPH, tj. 4 043 820,- Kč 
s 21 % DPH (dále jen „kupní cena“). 

2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po podpisu dodacího listu dle čl. IV. odst. 
5, 6 a 7 níže. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena je konečná a že zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
související s dodávkou dle této smlouvy, zejména zahrnuje náklady na dopravu, instalaci, 
zaškolení obsluhy. 

4. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále a výše jen „faktury“) 
budou obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy, a dále 
evidenční číslo této smlouvy nebo jiný identifikátor dle dohody smluvních stran. Přílohou faktury 
bude dodací list dle čl. IV. odst. 6 a 7 níže. 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, správnost 
a úplnost faktur a jejích příloh. V případě, že prodávajícím vystavená faktura (příloha faktury) 
bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující oprávněn takovou fakturu (přílohu) 
do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví 
anebo vystaví novou fakturu. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované 
částky. U opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 výše.  

IV. Dodací podmínky 

1. Dodávka bude dodána do spalovny nebezpečných odpadů v místě sídla kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat dodávku vcelku a vše najednou, částečné plnění je prodávající 

oprávněn dodat jen s písemným souhlasem kupujícího. 
3. Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy sám, prostřednictvím třetí osoby jen na 

základě předchozího písemného souhlasu kupujícího.  
4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely plnění této smlouvy určen: 

5. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodání dodávky, a to nejméně 
30 dnů před její realizací na tel. č.  Kupující je 
oprávněn jednostranně změnit osoby a telefonní čísla uvedená v předchozí větě, a to 
písemným oznámením prodávajícímu, které je vůči němu účinné v okamžiku doručení takového 
oznámení. 

6. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávající: 
 zboží řádně a včas odevzdá kupujícímu, včetně příslušných dokladů, 
 instaluje zboží, 
 zaškolí obsluhu, a 
 kupující současně zboží převezme a splnění dodávky v souladu s tímto odstavcem 

potvrdí podpisem na dodacím listu dle odst. 6 a 7 tohoto článku. 
7. Po splnění dodávky dle odst. 5 výše vystaví prodávající dodací list /eventuálně jiný zápis 

o odevzdání a převzetí dodávky (dále a výše jen „dodací list“), který bude obsahovat alespoň 
následující náležitosti: 
a) označení dodacího listu a jeho číslo, 
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
c) číslo této kupní smlouvy, 
d) označení dodaného a nedodaného zboží (jeho stav, množství apod.), 
e) datum odevzdání zboží, dokladů, instalace a zaškolení, 
f) jiné náležitosti důležité pro odevzdání a převzetí dodávky. 



FN Motol - Výměna dopravníku popelovin na spalovně nebezpečného odpadu 
smlouva č. 2404060206 

Stránka 3 z 4 

8. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. V případě pochybností má 
přednost podpis za stranu kupující. 

V. Práva z vadného plnění, záruka za zboží 
1. Prodávající se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud 

není písemně dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv 
vady, a to včetně vad, na které prodávající kupujícího upozornil. 

2. Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které se 
objeví kdykoliv později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. 

3. Prodávající přejímá záruku za jakost dodávky podle této smlouvy v následujícím rozsahu:  
a)  záruční doba činí 36 měsíců ode dne podpisu dodacího listu dle čl. IV. výše, tj. že po tuto 

dobu bude dodávka způsobilá k užívání a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti,  
b)  bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době na celou dodávku, 

bezplatný servis pokrývá náklady na náhradní díly, cestu, stravu a práci servisních 
techniků ze strany prodávajícího,   

c)  odstranění vady,   
d)  dodání náhradního bezvadného zboží stejných parametrů a kvalit v případě 

neopravitelné vady zboží nebo v případě podstatného porušení smlouvy, 
e)  záruka neplatí, pokud je vada zaviněna výlučně kupujícím, 
f)  záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě a čase určeném kupujícím, 
g)  prodávající se neprodleně spojí s příslušnou osobou na straně kupujícího, nejpozději 

však do 48 hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky; nahlášení vady bude provedeno 
písemnou formou (podle dohody smluvních stran – dopisem, faxem, e-mailem, 
prostřednictvím formuláře prodávajícího zveřejněného na jeho webových stránkách) na 
adresu či telefonní číslo prodávajícího,  

h)  záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat dodávku pro vady. 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je 

prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě, že prodávající nedodrží v záruční době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění 
svého práva. 

3. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny dodávky za každý započatý den 
prodlení. Tím není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených 
na uplatnění svého práva. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis 
anebo pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se 
zejména považuje: 
 na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60ti dní po 

dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na takové prodlení prodávajícím písemně 
upozorněn, 

 na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas dodávku dle této smlouvy, pokud 
nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn, 

2. Oznámení o odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé 
smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle druhé smluvní straně.  

VIII. Ostatní ujednání 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího listu.  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem podpisu 

dodacího listu. 



FN Motol - Výměna dopravníku popelovin na spalovně nebezpečného odpadu 
smlouva č. 2404060206 

Stránka 4 z 4 

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se 
zejména zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti kupujícího, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této 
smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Prodávající si je vědom, že se 
jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím 
osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, 
podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků kupujícího, se kterými se 
prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu. 
V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva 
dle tohoto odstavce. 

4. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy kupujícím za účelem splnění povinností uložených 
mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny 
a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí 
vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na 
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.    

7. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za 
kupujícím vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto 

smlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Případné spory se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že souhlasí s jejím obsahem.  
5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, 

nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.  

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží 
dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. To neplatí v případě, že tato smlouva byla 
podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 
Příloha č. 1 – Soupis prací a dodávek 
Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění 

 
V Bílé Třemešné, dne viz elektronický podpis V Praze, dne viz elektronický podpis 
za prodávajícího: 
 

………….. 

STRÁNSKÝ A PETRŽÍK, 
PNEUMATICKÉ VÁLCE, spol. s r.o. 

za kupujícího: 

…….. 

 Fakultní nemocnice v Motole  

 

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.07.08 

11:31:18 +02'00'

 

Digitálně pod

Datum: 2024.07.09 

09:49:51 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy č. 2404060206
FN Motol – Výměna dopravníku popelovin na spalovně nebezpečného odpadu

Položkový rozpočet

P.č. Název výrobku
Měrná 

jednotka 

(MJ)

Počet MJ(1) Cena za MJ 

v Kč bez DPH

Cena celkem za 

položky
v Kč bez DPH

1. návrh řešení kpl 1 18 000,00 Kč        18 000,00

2. výrobní dokumentace kpl 1 250 000,00 Kč      250 000,00

3.
upravený dopravní pás (zahrnuje dopravní 
řetěz, lamely, mezidíly) kpl 1 1 598 000,00 Kč   1 598 000,00

4. výroba řetězových kol, hřídelů, napínání kpl 1 65 000,00 Kč        65 000,00

5. převodovka s doplňky, frekvenční měnič kpl 1 75 000,00 Kč        75 000,00

6. elektro část kpl 1 58 000,00 Kč        58 000,00

7.
výroba dráhy (ocelové konstrukce 
v žárovém pozinku) kpl 1 810 000,00 Kč      810 000,00

8. montáž a demontáž, odvoz odpadů kpl 1 260 000,00 Kč      260 000,00

9.
náklady na dopravu a manipulační 
techniku

kpl 1 150 000,00 Kč      150 000,00

10. finální úpravy, zkušební provoz kpl 1 54 000,00 Kč        54 000,00

11. zaškolení obsluhy kpl 1 4 000,00 Kč           4 000,00

3 342 000,00

21%

4 043 820,00

Cena celkem v Kč bez DPH

Cena celkem v Kč vč. DPH

Sazba DPH



Příloha č. 2 KS č. 2404060206 
FN Motol – Výměna dopravníku popelovin na spalovně nebezpečného odpadu 

Stránka 1 z 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Nabízené zboží musí splňovat tyto parametry a být následujícího provedení: 

Parametr č. Popis zařízení – technické parametry stanovené zadavatelem Technické řešení Prodávajícího 

1 Lamelový lomený dopravník, pro odtah popela od násypek spaloven 
příhradové konstrukce. Rámcové rozměry samotného pásu (bez podpěr): 
980 mm šíře x 750 mm výška x 23 520 mm délka. Je zabudován v zakryté 
šachtě v hloubce 2 600 mm, šachtou jde pás vodorovně 12 000 mm, poté 
stoupá pod úhlem cca 30 stupňů, v délce 11 520 mm, nad sběrný 
velkoobjemový kontejner, který je postupně plněn.  

Lamelový lomený dopravník, pro odtah popela od násypek spaloven 
příhradové konstrukce. Rámcové rozměry samotného pásu (bez podpěr): 
980 mm šíře x 750 mm výška x 23 520 mm délka. Je zabudován v zakryté 
šachtě v hloubce 2 600 mm, šachtou jde pás vodorovně 12 000 mm, poté 
stoupá pod úhlem cca 30 stupňů, v délce 11 520 mm, nad sběrný 
velkoobjemový kontejner, který je postupně plněn. 

2 Dopravník včetně pohonu je uložen na samostatných podpěrách. Profil 
lamel, tvořících přepravní žlab popela, je cca 540 mm šíře x 125 mm 
výška, dno má tvar obráceného korýtka, tloušťka plechu (mat. 11 523) je 
4 mm. Garantovaná průchozí výška popela nad pásem je 250 mm. 

Dopravník včetně pohonu je uložen na samostatných podpěrách. Profil 
lamel, tvořících přepravní žlab popela, je cca 540 mm šíře x 125 mm 
výška, dno má tvar obráceného korýtka, tloušťka plechu (mat. 11 523) je 
4 mm. Garantovaná průchozí výška popela nad pásem je 250 mm. 

3 Vlastní dopravní pás v nekonečné délce  47 040 mm, je sestaven 
z 294 lamel, do sebe zásuvných, přivařených pomocí mezikusů ke dvojici 
párových dopravních řetězů. Rozteč čepů řetězů je 160 mm. Řetězy se 
pohybují po dráze z L profilu 60/60/5 mm, pomocí rolen. Každá rolna je 
uložená na čepu, distančním meziválečku a  2 ložiskách. Průměr rolny je 
110/132, kluzná  plocha rolny po L profilu je 40 mm. Každá 6. lamela má 
uvnitř vevařenou příčku zabraňující sesuvu popela v šikmé části. 

Vlastní dopravní pás v nekonečné délce  47 040 mm, je sestaven 
z 294 lamel, do sebe zásuvných, přivařených pomocí mezikusů ke dvojici 
párových dopravních řetězů. Rozteč čepů řetězů je 160 mm. Řetězy se 
pohybují po dráze z L profilu 60/60/5 mm, pomocí rolen. Každá rolna je 
uložená na čepu, distančním meziválečku a 2 ložiskách. Průměr rolny je 
110/132, kluzná  plocha rolny po L profilu je 40 mm. Každá 6. lamela má 
uvnitř vevařenou příčku zabraňující sesuvu popela v šikmé části. 

4 Modul vzdálenosti rolen je 480 mm (3x rozteč). Vzdálenost os souběžných 
řetězů je 640 mm. Rychlost pásu 20 m/min. 

Modul vzdálenosti rolen je 480 mm (3x rozteč). Vzdálenost os souběžných 
řetězů je 640 mm. Rychlost pásu 20 m/min. 

5 Dopravník má dva páry hnacích a dva páry hnaných (s napínáním) 
ozubených kol o průměru roztečné kružnice 418,1 mm (8 zubů), šíře hlavy 
kola je 40 mm. Šířka kol na hřídeli je 75 mm, průměr hřídele je 65 mm 
(h6), výstupní část 56 mm (h6). Kroutící moment pro hnací řetězová kola 
je přenášen válečkovým řetězem 12B-2 (se samostatným napínáním), 
od kuželové čelní převodovky (příkon 4 kW). Proudová soustava 
3x230/400V, 50 Hz, krytí IP54. Po celé délce pásu je bezpečnostní 
vypínací zařízení. Ovládání odpopelňovacího zařízení je podřízeno 
rozvaděči spalovny. 

Dopravník má dva páry hnacích a dva páry hnaných (s napínáním) 
ozubených kol o průměru roztečné kružnice 418,1 mm (8 zubů), šíře hlavy 
kola je 40 mm. Šířka kol na hřídeli je 75 mm, průměr hřídele je 65 mm 
(h6), výstupní část 56 mm (h6). Kroutící moment pro hnací řetězová kola 
je přenášen válečkovým řetězem 12B-2 (se samostatným napínáním), 
od kuželové čelní převodovky (příkon 4 kW). Proudová soustava 
3x230/400V, 50 Hz, krytí IP54. Po celé délce pásu je bezpečnostní 
vypínací zařízení. Ovládání odpopelňovacího zařízení je podřízeno 
rozvaděči spalovny. 

 


